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 رئیس کل گمــرک ایران از صادرات ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نفت خام و 
کوره در پنج ماهه سال جاری خبر داد.

به گزارش از گمرک ایران، محمد رضوانی فر امروز دوشنبه )دوازدهم شهریور( با اعلام 
این خبر گفت: صادرات غیرنفتی کشور در ۵ ماهه سال جاری با افزایش ۱۰ درصدی به 
رقم 2۱.۹ میلیارد دلار رسید. میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۵ ماهه امسال ۶۰.۵ 
میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 7 درصد افزایش نشان می دهد.

وی در خصوص میزان صادرات نفت خام و کوره در پنج ماهه سال جاری اظهارداشت: 
در این مدت ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نفت خام و نفت کوره صادر گردید.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، مجموع صادرات با احتساب نفت خام 
و نفت کوره، خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت چمدانی در ۵ ماهه سال 

جاری را 4۱ میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار اعلام کرد..
وی با اشاره به اینکه 3 قلم عمده کالای صادراتی در پنج ماهه سال جاری به گاز 
طبیعی مایع شده با 2 میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده با یک میلیارد 

و 4۰۰ میلیون دلار و متانول با یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اختصاص داشــت، 
می افزاید: میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی در این مدت با ۵۶/2 درصد افزایش 

به رقم 3۶2 دلار رسیده است.
رضوانی فر عمده ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه سال جاری شامل 
کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند بوده است 
که این 7 کشور، 8۱ درصد از وزن و 82 درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود 
اختصاص دادند.براساس این گزارش در پنج ماه سال جاری، میزان صادرات کالاهای 
پتروشیمی 24 میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار بوده 
که به لحاظ وزن ۵/۱2 درصد و از حیث ارزش 8/۱2 درصد افزایش نشان می دهد.

وی گفت: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای 
گازی شکل مایع شده، پلی اتیلن گرید فیلم، گاز طبیعی مایع شده از بیشترین افزایش 
و شمش از آهن و فولاد ، بوتان مایع شده و پروپان مایع شده از بیشترین کاهش در 

ارزش برخوردار بودند.
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وی اظهار داشت: زمانی که اصل 44 قانون اساسی 
وجود دارد و زمانی رهبر معظم انقلاب با صراحت می 
فرمایند، می توانیم رشد هشت درصدی اقتصادی را 
محقق کنیم باید این ظرفیت ها و مراودات اقتصادی 

با کشورها را اجرایی کنیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: 
برای رابطه با آمریکا، حرف می زنیم اما برنامه نداریم، 
باید برنامه مــدون اجرایی خوب و مبتنی بر اقتصاد 
داشته باشیم تا رشد کشور اتفاق بیفتد، در سال ۹۰ 
و ۹۱ حــدود ۵۰ میلیارد دلار با چین و 22 میلیارد 
دلار با ترکیه مبادلات تجاری داشتیم و باید پرسید 

که اکنون این میزان، چقدر است؟
وی با اشاره به فعالیت بانک جهانی در غزه، یمن 
و لبنان و مناطق پرخطر جهان گفت: سپهبد شهید 
سلیمانی در کشورهای منطقه می جنگید و در این 
مســیر شهید شد، در حالی که تیم اقتصادی ما می 
گوید در اروپا کار کنیم! باید پرسید که آیا جای کار 
بــرای ما در آنجا وجود دارد؟ آیا فعالیت در این قاره 

عقلانی است؟
آقامحمدی با طرح این پرســش که کل فعالیت 
اقتصادی ما در کشور عراق چقدر است؟ یادآور شد: 
چهار یا پنج میلیارد دلار به صورت غیر رسمی و میزان 
کمتری فعالیت رسمی در این کشور داریم؛ عراق با 
وجود اجرای بزرگترین پروژه ها ظرفیت بسیار بیشتری 
برای همکاری اقتصادی با ایران دارد و باید این بخش 

توسعه پیدا کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: 
اینکه همیشــه توقع از دیگران برای ارتقای سرمایه 
گذاری خارجی داشــته باشیم، کار را تمام نمی کند 
زیرا فعالان اقتصادی ذی نفع نخست این کار هستند و 
باید طرح، برنامه و مطالبه جدی داشته باشند، مقامات 
کشور نیز برنامه هایی در این زمینه دارند و باید این 

موارد را گره بزنیم تا همسو شوند.
وی با بیان اینکه تحقق رشــد اقتصادی هشــت 
درصدی نیاز به مبلغی از سرمایه گذاری خارجی دارد 
تصریح کــرد: در این زمینه حوزه های نفت و گاز و 
معدنی نیاز به میزانی سرمایه گذاری دارند اما دست 

اندرکاران هر رشته باید ابتدا برنامه بدهد.
آقامحمدی افزود: طرح ســرمایه گذاری خارجی 
که در کرمان پایه گذاری می شــود، باید بین استان 
ها تقسیم بندی شود، به عنوان مثال سرمایه گذاری 
خارجــی در حوزه معدن به کرمــان، نفت و گاز به 
خوزســتان، پتروشیمی به بوشهر و کفش و چرم به 
تبریز سپرده شود و اتاق بازرگانی برای اجرای آن برنامه 
جامعی را تدوین کند تا با انجام این سرمایه گذاری، 
چرخ های اقتصاد کشور را به گردش درآورد، همچنین 

سرمایه گذاری باید بازدهی مناسبی داشته باشد.
وی ابراز داشت: مجلس سوم برنامه نخست توسعه 
را ایجاد کرد که رشد اقتصادی در آن تعریف شده بود 
این برنامه به 3۰ میلیارد دلار استقراض خارجی نیاز 
داشــت که در ابتدا برخی از مسئولان با آن مخالفت 
می کردند، اما سرانجام استقراض خارجی رای آورد 
و این برنامه 7.2 درصد رشــد اقتصادی برای کشور 
به همراه داشت لذا باید برنامه ریزی اینچنینی برای 

کشور تعریف شود.
این مقام مسئول بیان کرد: اکنون در آغاز برنامه 
هفتم توســعه و آغاز کار دولت جدید، بهترین زمان 
برنامه ریزی است زیرا اکنون عضو سازمان هایی شده 
ایم که ظرفیت های اقتصادی خوبی دارند، ظرفیت 
پیمان بریکس، شانگهای و اوراسیا بسیار مطلوب است 

که بایستی از آنها استفاده کنیم.

فرصت استثنایی هوش مصنوعی
وی گفت: هوش مصنوعی کشور فرصت تاریخی 
برای حوزه بهداشت و درمان دارد، ۱۰ شرکت بزرگ 
دنیا در هوش مصنوعی وجود دارد که ســه مورد از 
معتبرترین ها ایرانی هســتند و باید روی این حوزه 
متمرکز شــد.آقامحمدی با بیان اینکه ما پزشــک، 
تجهیزات و سیستم های مورد نیاز را در اختیار داریم، 
ادامه داد: ساخت شهر متاورس)فضای دیجیتال سه 
بعدی( برای ما کار پیچیده ای نیست، می توان این کار 
را انجام داد زیرا اینگونه اقدامات می تواند به پزشکی 
از راه دور و توسعه کشور کمک کند، می توان تمامی 

این حوزه ها را متحول کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با اشاره 
به ضرورت تعیین نقشــه راه گفت: اگر می خواهید 
اتفاقی بیفتد، جوانان وارد عرصه شــوند و اقدامات و 

فعالیت ها به صورت دانش بنیان باشد.
وی خاطرنشان کرد: ما اکنون بحران نیروی انسانی 
در واحدهای صنعتی داریم، تربیت نیروی انسانی و 
روند جذب شرکت های بزرگ بایستی از دوران دانش 

آموزی و از دوران دبیرستان آغاز شود.
آقامحمدی افزود: مصوبات و قوانین لازم در کشور 
ما وجود دارد و باید پرسید چه کسی می خواهد آنها 
را به کار گیرد؟ در این زمینه ابتدا چند شرکت لیدر 
)پیشــرو( شوند و ســپس چند شرکت دیگر به آنها 
پیوند بخورند تا جامعه شبکه جهانی را احداث کنیم.

وی تاکید کرد: جهانی شدن نوعی ارتباط فعالیت 
علمی و اجرایی هم راستا با روند جهانی شدن و اثرگذار 
بودن در این مسیر است زیرا اگر فقط مصرف کننده 
باشــیم فایده ای برای کشور نخواهیم داشت. وزارت 
اقتصاد به تنهایی نمی تواند کاری انجام دهد و اتاق 
بازرگانی که مسولیتی در توسعه جذب سرمایه گذاری 

خارجی دارد نیز باید در این مسیر همکاری کند.

مقررات زدایی و مجوز زدایی راهکاری برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی

این مســئول گفت: اتاق بازرگانی باید جایگاهی 
جدید در سرمایه گذاری خارجی داشته باشد، شرکت 
هایی از چین و افغانستان در استان کرمان حضور دارند 
اما سرمایه گذار خارجی را نمی توان دنبال اخذ مجوز 
از دستگاه های اجرایی بفرستیم و اتاق بازرگانی باید 
پیگیر این امور باشــد.وی تصریح کرد: باید مقررات 
زدایی و مجوز زدایی را در راســتای توســعه جذب 
ســرمایه گذاری خارجی انجام دهیم چرا همه نوع 
فعالیتی در کشور مجوز می خواهد؟ هنگام انجام یک 
کار باید مجوز دریافت شود نه در طول انجام فعالیت.

آقامحمدی ادامه داد: اتاق بازرگانی اگر می خواهد 
رویداد سرمایه گذاری خارجی را در کشور راه اندازی 
کند باید خواســته های خود را دسته بندی و روی 

آنها متمرکز شود.

 دولت چهاردهــم روی ریل تقویت 
روابط با کشورهای همسایه است

 نماینــده مردم همدان در مجلس شــورای 
اسلامی، سفر رهبر ملی ترکمنستان به ایران را 
نشانه قرار گرفتن دولت چهاردهم در ریل تقویت 
روابط با همسایگان دانست و گفت: ترانزیت 2۰ 
میلیــون تن کالا میان دو کشــور هدف گذاری 

شده است.
عباس صوفی د، درباره سفر »قربانقُلی برَدی 
محمدافُ« رهبر ملی ترکمنستان به ایران گفت: 
طرح و پروژه های مشترک مهمی بین دو کشور 
وجود دارد که از جمله می توان به بزرگراه جنوب 
به شمال و طرح توسعه خط لوله گاز ترکمنستان 
اشاره کرد که اجرای این طرح های بزرگ با حضور 
کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی 
دو کشور را بیش از پیش نزدیک تر خواهد کرد.

وی افزود: ایران و ترکمنستان نزدیک به هزار 
کیلومتر مرز مشــترک دارند و در قبال مسائل 
منطقه ای و بین المللی، مرز میان دو کشــور از 
جمله امن ترین نقاط مرزی محســوب می شود 
که می توان از این ظرفیــت برای احیای جاده 

ابریشم بهره برد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به ارتقای روابط دو کشور در گمرک، 
انــرژی و به ویژه راه و حوزه ریلی، یادآور شــد: 
همچنین توســعه همکاری ها در بخش بنادر و 
دریانــوردی، کریــدوری و حمل ونقل جاده ای 
می تواند سبب شــود تا روابط دو کشور نسبت 
به گذشــته تقویت شــده و این رویکرد نشان 
دهنده عزم دولت چهاردهم برای تقویت روابط 
با همســایگان است.صوفی اظهار کرد: توجه به 
ترانزیت کالا در برنامه هفتم توسعه قید شده و 
امضای قرارداد در این حوزه با کشور ترکمنستان 
اثرات قابل توجهی در شرایط اقتصادی و حمل و 

نقل دو کشور ایجاد خواهد کرد.
وی درباره توافقات صــورت گرفته میان دو 
کشــور در بخــش گاز نیز گفــت: قراردادهای 
منعقد شده سبب خواهد شد ایران به  هاب گازی 
منطقه تبدیل شود و همچنین منافع دو کشور 
را تامیــن کند.نماینده مردم همدان در مجلس 
خاطرنشــان کرد: همکاری در بخش های نیرو، 
ترانزیت، برق، گاز و پتروشیمی، صدور خدمات 
فنی و مهندســی، هدف گذاری بــرای ترانزیت 
2۰ میلیون تنی کالا میان دو کشــور، تسهیل 
صدور روادید از دیگر موارد ارزشــمندی است 
که قراردادهای آن به امضای طرفین رســید و 
اثرات آن را در آینده ای نزدیک شــاهد خواهیم 
بود.رهبر ملی ترکمنســتان، 7 شهریورماه وارد 
تهران شــد و در مراسمی که با حضور »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور کشورمان و »قربانقلی 
بردی محمداف« رهبر ملی این کشــور برگزار 
شد، بین مسئولان ایران و ترکمنستان 4 سند 

همکاری مشترک به امضا رسید.

ایران ظرفیت همکاری اقتصادی با تمام کشورها را دارد

مریم ســبزواری     -     عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رییس گروه سرمایه گذاری دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: 
ایران ظرفیت همکاری اقتصادی با تمامی کشورهای دنیا را دارد و فقط باید درصدد تحقق آن باشیم.

خبر 

اکنون در آغاز 
برنامه هفتم توسعه 
و آغاز کار دولت 
جدید، بهترین زمان 
برنامه ریزی است 
زیرا اکنون عضو 
سازمان هایی شده 
ایم که ظرفیت های 
اقتصادی خوبی 
دارند.

 تاکید بر توسعه همکاری های مشترک میان ایران و برزیل
 در دیدار ســفیر جمهوری اســلامی ایران در برزیل و فرماندار ایالت آماپا، دو طرف بر توسعه همکاری های مشترک 

میان ایران و برزیل تأکید کردند.
، عبدالله نکونام سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »در دومین 
دیدار از ایالت های برزیل، در شهر ماکاپا در مرکز ایالت آماپا در شمالی ترین نقاط برزیل، در محل الحاق رودخانه آمازون 
به اقیانوس اطلس هستم. شمال برزیل برخلاف جنوب از توسعه کمتری برخوردار، اما دارای ظرفیت های اقتصادی بکری 

هست.«
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3 تولید 

در این همایش که 
مدیرکل میراث 
فرهنگی فارس ایجاد 
پدیده گلسنگ در 
تخت جمشید را به 
فعالیت های پتروشیمی 
در نزدیکی این بنای 
باشکوه تاریخی نسبت 
داد اعلام شد که توقف 
فعالیت های پتروشیمی 
باید به عنوان یک 
 مطالبه مردمی
 دنبال شود.

 پایان عملیات ۶ روزه مقابله با آلودگی 
نفتی در جزیره خارگ

معــاون دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
استان بوشهر گفت: با حضور مشترک تیم مقابله 
با آلودگی این اداره کل و  شرکت نفت فلات قاره 
منطقه خارگ، عملیات ۶ روزه مقابله با آلودگی 
نفتی در غرب جزیره خارگ با کنترل منبع آلودگی 

پایان یافت.
مصطفی حاجی رضایی گفت: پیرو اطلاعات 
دریافتی مبنی بر وقوع آلودگی نفتی، پس از پایش 
هوایی منطقه توسط بالگرد، لکه نفتی در محدوده 

جزیره خارگ رویت شد.
وی بیان کرد: در ادامه با حضور شــناورهای 
دریاپــاک و ناجی ۹ اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر و 2 شناور شرکت نفت فلات قاره، 

عملیات مقابله با آلودگی نفتی آغاز شد.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر تصریح کرد: با توجه به تداوم نشت نفت 
از خط لوله، شناور غواصی نیز در منطقه حضور 
پیدا کرد تا نسبت به ترمیم خط لوله اقدام کند.

حاجی رضایــی ادامه داد: بــا توجه به وقوع 
آلودگی نفتی در پنج مایلی جزیره خارگ به صورت 
ناپیوسته، پاشش مواد امحاکننده در چندین نوبت 
توسط شناور دریاپاک اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر انجام شد.اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر با برخورداری از شناور دریاپاک به 
عنوان تخصصی ترین شناور مقابله با آلودگی های 
دریایی از دستگاه های پیشگام در این حوزه است.

وی افزود: در راستای حفا
وی گفت: در ادامه عملیات نیز لکه های نفتی 
در سواحل پارک ســاحلی، اسکله ماهیگیری و 
پتروشــیمی جزیره خارگ مشــاهده شد که با 
حضور نیروهای شرکت نفت فلات قاره نسبت به 

پاک سازی آن اقدام گردید.
حاجی رضایی اظهار کرد: بخشی از این آلودگی 
در 2 روز گذشته در محدوده سواحل شمالی استان 
بوشهر مشاهده شده که با حضور نیروهای مربوطه 
و همچنین سمن های زیست محیطی نسبت به 
پاک سازی آن اقدام و همچنین نسبت به کلمپ 
گذاری محل نشت آلودگی نفتی اقدام شده است.

وی تاکید کرد: خلیج فارس کانون میدان های 
نفتی کشور است که به تناسب این شرایط، سالانه 
در چندین مورد با نشــت نفت از خطوط انتقال 
نســبت به انجام عملیات مقابله با آلودگی نفتی 

اقدام می شود.
حاجی رضایی اظهار کــرد: اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر با برخورداری از شناور 
دریاپاک به عنوان تخصصی ترین شــناور مقابله 
با آلودگی های دریایی از دستگاه های پیشگام در 

این حوزه است.
وی افزود: در راستای حفاظت از محیط زیست 
دریایی، انتظار می رود دســتگاه های متولی با در 
پیش گرفتن رویکردهای پیشــگیرانه از آلودگی 

دریا به مواد نفتی جلوگیری کنند.

   ۳۸۹ تن محموله وارداتی در بندر شهید رجایی هرمزگان تخلیه شد
 معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تخلیه و انتقال سه محموله وارداتی در شرایط 

نامساعد جوبی به وزن 38۹ تن در اسکله ۱4 بندرشهید رجایی این استان با موفقیت پایان یافت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ روح الله شاعلیا روز سه شنبه در خصوص مشخصات هر کدام از 
این محموله های وارداتی اظهار کرد: یک نگله)واحد شمارش کالا( با وزن ۱۵7 تن، ۱۶ متر طول، چهار متر عرض و چهار متر 
ارتفاع به وســیله دو کرن )جرثقیل ســاحلی( شماره سه و پنج جابه جا شد.وی ادامه داد: نگله بعدی با وزن ۱23 تن با ۱۹ متر 
طول، ۶ متر عرض و پنج متر ارتفاع و نگله دیگری نیز با وزن ۱۰8 تن، ۱7 متر طول، چهار متر عرض و ۶ متر ارتفاع تخلیه شد.

خبر 

رویش گل سنگ ها بر میراث تاریخی تخت جمشید 
سالهاست کتیبه ها و نقوش این بنا را تهدید می کند و 
اخیراً هم باستان شناسان و مسئولان شهرستان مرودشت 
در همایشی تحت عنوان »نقش جامعه محلی در توسعه 
پایدار تخت جمشــید« اعلام کردنــد که  آلاینده های 
شیمیایی حاصل از مجتمع پتروشیمی همجوار تأثیر 
مستقیمی بر رشد این گل ســنگ ها گذاشته که اگر 
ادامه یابد آسیب های برگشت ناپذیری را به همراه دارد.

این روزها خبرهایی مبنی بر تخریب تدریجی میراث 
جهانی تخت جمشــید به گوش می رسد و طبق آنچه 
باستان شناسان و متخصصان می گویند این اثر تاریخی 
ارزشمند در شرایط کنونی با عوامل تخریبی متعددی از 

جمله گل سنگ و فرونشست مواجه شده است.
با انتشــار گسترده این اخبار و نگرانی از مرگ آرام 
تخت جمشــید بر اثر این عوامل تخریب گر، متولیان و 
مدیــران در عرصه میراث فرهنگی به تکاپو افتادند تا 
تدابیر اساسی برای حل این مشکلات را اتخاذ کنند اما 

گویا این دغدغه ها پایانی ندارد.
سالهاست که کنشگران میراث فرهنگی، آلاینده های 
حاصل از شــرکت پتروشــیمی در پیرامون مجموعه 
تاریخی و جهانی پارسه را تهدیدی جدی برای میراث 
هخامنشیان می دانند و هشدارهای بسیاری در این زمینه 
داده اندشــامگاه پنجشنبه ۱۵ شهریورماه سال ۱4۰3 
همایشی تحت عنوان »نقش جامعه محلی در توسعه 
پایدار میراث تخت جمشید« با حضور گروه های مردمی 
و شماری از مسئولان شهرستان مرودشت برگزار شد؛ 
همایشی که در آن مسائل مهمی در خصوص تأثیرات 
مخرب فعالیت های پتروشیمی بر این اثر تاریخی باارزش 

مطرح شد.
در این همایش که مدیرکل میراث فرهنگی فارس 
ایجاد پدیده گلسنگ در تخت جمشید را به فعالیت های 
پتروشیمی در نزدیکی این بنای باشکوه تاریخی نسبت 
داد اعلام شد که توقف فعالیت های پتروشیمی باید به 

عنوان یک مطالبه مردمی دنبال شود.
باستان شناسان و مسئولان شهرستان مرودشت در 
این همایش بر این باور بودند که آلاینده های شیمیایی 
و تصاعد گازهای آمونیاکی و ترکیبات نیتروژنی حاصل 
از مجتمع پتروشــیمی واقع شده در منطقه تأثیرات 
مستقیمی بر ســنگ نگاره های مجموعه ارزشمند و 
جهانی پارسه گذاشته و این آلاینده ها رشد گل سنگ ها 
را شتاب بیشتری بخشیده که اگر ادامه یابد آسیب های 

برگشت ناپذیری را به دنبال دارد.

تخت جمشید، در معرض خطر باران هاي اسیدي
کارخانه پتروشیمي، تخت جمشید را مي بلعد!

۱2۰ میلیارد ریال به مرمت نقش برجســته های 
تاریخی فارس اختصاص یافت

اما دغدغه تخریب تخت جمشــید بــر اثر فعالیت 
پتروشیمی  دغدغه تازه ای نیست که تنها در این همایش 
مطرح شده باشد؛ سال هاســت که کنشگران میراث 
فرهنگی، آلاینده های حاصل از یک شرکت پتروشیمی 
در پیرامون مجموعه تاریخی و جهانی پارسه را تهدیدی 
جدی برای میراث هخامنشیان می دانند و هشدارهای 

بسیاری در این زمینه داده اند.
در حقیقت در ســال های گذشته نیز کارشناسان 
یکــی از مهم ترین انگیزه های رخنه گل ســنگ ها بر 
ســنگ نگاره های 2۵۰۰ ساله مجموعه جهانی پارسه 
را آلاینده های شیمیایی وابسته به شرکت پتروشیمی 
همجوار این اثر تاریخی قلمداد کرده اند؛ آلاینده هایی که 
به آرامی روی پوسته سنگ ها نشسته و با گذشت زمان، 

موجب نابودی آن ها می شود.
فعالیت های پتروشــیمی با توجه به نقش مخرب 
آن بر میــراث جهانی تخت جمشــید در حالی ادامه 
دارد که تیرماه ســال جاری برپایی کنسرت چند روزه 
علیرضا قربانی در این میراث کهن بســیار ســرو صدا 
کرد و حاشیه ساز شد؛ اگر کنسرتی چند روزه می تواند 
موجبات آســیب به این مکان تاریخی ارزشــمند را 
فراهم کند، سال ها فعالیت مستمر و بدون توقف یک 
مجتمع پتروشیمی چه تأثیرات جبران ناپذیری برای 
تخت جمشید به همراه خواهد داشت؟پژوهشگران از 
رخنه این عوامل بیولوژیکی )گل ســنگ ها( به عنوان 
مرگ خاموش یگانه ترین و بی همتاترین یادمان ملی 
و جهانی ایران نام می برند.با این حال این پتروشیمی 
که در دامنه کوهی در مســیر این کلانشهر به سمت 
مرودشت قرار دارد و وجود ارتفاعات در یک سمت آن 
باعث شده آلایندگی های ناشی از این مجموعه به سمت 
مجموعه جهانی تخت جمشــید روانه شود همچنان 
در جای خود ایســتاده و زیر بار طرح های مطالعاتی و 
آسیب شناسی پایگاه  میراث فرهنگی نمی رود. در این 
همایش که مدیرکل میراث فرهنگی فارس ایجاد پدیده 
گلسنگ در تخت جمشید را به فعالیت های پتروشیمی 
در نزدیکی این بنای باشکوه تاریخی نسبت داد اعلام 
شد که توقف فعالیت های پتروشیمی باید به عنوان یک 

مطالبه مردمی دنبال شود.
البته شرکت پتروشیمی یاد شده نه قصد جابه جایی 

دارد و نه با وجود هشدارهای بسیار در خصوص اثرات 
نامطلوب فعالیت هایش بر تخت جمشید تلاشی برای 
حل این دغدغه می کند. در این همایش که مدیرکل 
میراث فرهنگی فارس ایجاد پدیده گلسنگ در تخت 
جمشید را به فعالیت های پتروشیمی در نزدیکی این 
بنای باشــکوه تاریخی نسبت داد اعلام شد که توقف 
فعالیت های پتروشــیمی باید به عنــوان یک مطالبه 

مردمی دنبال شود.
فعالیت های پتروشیمی با توجه به نقش مخرب آن 
بر میراث جهانی تخت جمشید در حالی ادامه دارد که 
تیرماه ســال جاری برپایی کنسرت چند روزه علیرضا 
قربانی در این میراث کهن بســیار ســرو صدا کرد و 
حاشیه ساز شد به گونه ای که برخی کاربران شبکه های 
اجتماعی و دوستداران میراث فرهنگی نگرانی  و دغدغه 
خود را در خصوص احتمال وارد شدن آسیب به این بنا 
مطرح کردند و حتی کارزاری در فضای مجازی با هدف 
درخواست لغو کنسرت تخت جمشید علیرضا قربانی 
برای جلوگیری از تخریب این بنای تاریخی شکل دادند.

حالا این پرسش مطرح است که اگر کنسرتی چند 
روزه می تواند موجبات آســیب به این مکان تاریخی 
ارزشــمند را فراهم کند، ســال ها فعالیت مســتمر و 
بدون توقف یک مجتمع پتروشــیمی چــه تأثیرات 
جبران ناپذیری برای تخت جمشــید به همراه خواهد 
داشت؟ وقتی برگزاری چند روزه یک کنسرت به دغدغه 
بزرگ دوستداران میراث فرهنگی تبدیل می شود چرا 
آلایندگی های بی پایان پتروشیمی مورد بحث و بررسی 

جدی و نتیجه بخش قرار نمی گیرد؟
اگر چه صنعتی شدن استان فارس در سال های اخیر 
به عنوان یکی از مهمترین رویکردهای مسئولان استان 
فارس دنبال می شود و ادامه یافتن فعالیت های شرکتی 
مانند پتروشیمی هم از نظر برخی متولیان اقتصادی 
ضرورت دارد اما اهمیت فعالیت های این واحد صنعتی و 
تکاپوی مسئولان برای صنعتی شدن استان فارس نباید 
موجب فراموشی این دغدغه مهم شود که آلاینده های 
شیمیایی رها شده در هوا از سوی این شرکت پتروشیمی 
و رطوبــت حاصــل از باران های اســیدی، بدترین و 
زیان آورترین آسیب به سنگ نگاره های پارسه است و 
این تأثیرات مخرب میراث تاریخی تخت جمشید که نه 
تنها در ایران بلکه در جهان دوستداران بسیاری دارد را 
تهدید می کند؛ لذا باید تمهیدات لازم هر چه سریعتر 
اتخاذ و بر اساس مطالعات علمی برای حل این دغدغه 

چاره اندیشی شود.

مرگ آرام تخت جمشید زیر سلطه آلاینده های پتروشیمی
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صنعت4

 اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان در حالی امید 
را در دل مردم شرق کشور بویژه سیستان و بلوچستان 
زنده کرده که تســریع در اجرای این طرح در دستور 

کار دولت قرار دارد.
دهه های اخیر چالش های متعددی در زمینه تامین 
منابع آبی بویژه در شــرق کشــور به وجود آمده و از 
طرفی مســاله آب و منابع آبی چنان مهم و راهبردی 
شده که توجه به این مهم را در سراسر کشور دوچندان 

کرده است.
در این زمینه خشکسالی و کم شدن نزولات جوی در 
حالی زنگ خطر بحران آب را در سیستان و بلوچستان 
به صدا درآورد که دولت برای حل این مشــکل طرح 
شیرین سازی و انتقال آب از دریای عمان را از 2 جبهه 

کاری در دستور کار قرار داد.
طرح انتقال آب دریای عمان به ســه استان شرقی 
کشور )سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان 

شمالی( از آرزوهای دیرینه مردم است.
اجــرای طرح انتقــال آب از دریای عمان در حالی 
امید را در دل مردم سیستان و بلوچستان و استان های 
همجــوار زنده کــرده که اجرای این طــرح در دولت 
ســیزدهم شــتاب خوبی گرفت تا ســخاوت دریای 
عمان با سیراب کردن تشنگان و جان دادن به صنعت 

بکارگیری شود.
دولت برای حل این مشــکل عــلاوه بر طرح های 
مختلفی که در دســت اجرا دارد، پروژه شیرین سازی 
و انتقال آب از دریای عمان را به اســتان های جنوبی 
و شرقی کشور به تصویب رساند، پروژه ای که به گفته 
کارشناسان اگر عملی شود می تواند بخش عظیمی از 

آب آشامیدنی این استان ها را تأمین کند.
اجرای طرح ملی آبرســانی از دریای عمان سبب 
دســتیابی به منابع آبی پایدار و ایجاد تحول اقتصادی 
در استان های مسیر خط انتقال در شرق کشور، رشد 
صنایع معدنی به عنوان جایگزین نفت، اشــتغالزایی، 
ظرفیت ســازی و بهره گیــری از ظرفیت های بومی و 
تثبیت جمعیت ســاکن مناطق شرق کشور، رفع نیاز 
آبــی صنایع و معادن، حفظ و توســعه صنایع معدنی 
فلات مرکزی و استان های مسیر خط انتقال در شرق 
کشور بویژه صنایع بزرگ  مقیاس، ایجاد فرصت برای 
تامین کمبود آب آشامیدنی شهرها و روستاها، توسعه 
کشاورزی و کشت های گلخانه ای حفظ ذخایر آب های 
زیرزمینی و ممانعت از حفر چاه های غیرمجاز به منظور 
احیاء محیط زیست، رشد و توسعه سایر پتروشیمی ها، 
پالایشگاه ها و سایر صنایع پایین دستی، توسعه اقتصادی 
ســواحل مَکُران به عنوان گنج پنهان )به تعبیر رهبر 

معظم انقلاب( و جلوگیری از حاشیه نشینی خواهد شد.

اجرای طرح بزرگ انتقال آب دریای عمان با قوت
استاندار سیســتان و بلوچستان با اشاره به اجرای 
طرح های مهم تامین آب پایدار در استان گفت: پروژه 
نصب آب شــیرین کن در استان انجام و طرح فوق با 
حجم ۱۰۰ هزار متر مکعب در طی ۶ ماه اجرا شده است.

محمد کرمی بیان کرد: عملیات اجرایی این طرح ملی 
که از مهر ماه سال ۱4۰۰ آغاز شد شامل سامانه آبگیر 
و تأسیسات شیرین سازی و نمک زدایی برای ظرفیت 
نهایی 4/2 میلیون متر مکعب در روز آب شیرین ، سامانه 
انتقال آب به طول خط 7۱8 کیلومتر در سیســتان و 
بلوچســتان برای ظرفیت 28۰ میلیون متر مکعب در 
ســال، اجرای مسیر و تونل برای احداث سه خط لوله 
برای ظرفیت نهایی انتقال 8۰۰ میلیون متر مکعب آب 
در سال و احداث نیروگاه سیکل ترکیبی هزار مگاواتی 

برای تأمین انرژی بوده است.
وی بیان کــرد: در فاز اجرای ســامانه انتقال آب، 
عملیات نقشه برداری و تملک اراضی به اتمام رسیده 
و 48۱ کیلومترخط انتقال آب توســط پیمانکار پروژه 
در حال اجراست و 22۶ کیلومتر از مسیر نیز در حال 

حاضر دارای پیمانکار لوله گذاری است.

ماه »ژوئیه« امسال هند 
با تولید ۱۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن فولاد خام، رشد 
نقطه به نقطه ۶.۸ درصدی 
را تجربه کرد و ژاپن با 
تولید هفت میلیون و 
یکصد هزار تن فولاد 
خام کاهش ۳.۸ درصدی 
نسبت به »ژوئیه« سال 
گذشته را ثبت کرد.

مونا هادی    -    انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام کرد: برغم کاهش تولید فولاد ایران در ماه های ژوئن و ژوئیه )خرداد و 
تیر( تولید هفت ماهه فولاد خام ایران در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۲.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال پیش میلادی به ۱۸ میلیون و 

۴۰۰ هزار تن رسید و با این میزان تولید، ایران همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان جای دارد.

حل تنش های آبی شرق کشور با اجرای طرح انتقال 
آب از دریای عمان

 صادرات غیرنفتی کشور در ۵ ماهه 
امسال به ۲۱.۹ میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک جمهوری اســلامی ایران 
اعلام کرد: صادرات غیرنفتی کشور در پنج ماهه 
ســال جاری با افزایش ۱۰ درصدی به رقم 2۱ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار رسید. 
به گزارش از روابــط عمومی گمرک ایران، 
»محمد رضوانی فر« افزود: میزان وزنی صادرات 
غیرنفتی در پنج ماهه امسال ۶۰.۵ میلیون تن 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال قبل هفت 

درصد افزایش نشان می دهد.
رضوانی فر در خصوص میزان صادرات نفت خام 
و کوره در پنج ماهه ســال جاری، اظهار داشت: 
در این مــدت ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

نفت خام و نفت کوره صادر شد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، 
مجموع صادرات با احتساب نفت خام و نفت کوره، 
خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت 
چمدانی در پنج ماهه سال جاری را 4۱ میلیارد 
و 7۰۰ میلیون دلار اعلام کرد..وی با اشــاره به 
اینکه ســه قلم عمــده کالای صادراتی در پنج 
ماهه ســال جاری به گاز طبیعی مایع شده با 2 
میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده 
بــا یک میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار و متانول با 
یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اختصاص داشت، 
ادامه داد: میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی 
در این مدت با ۵۶/2 درصد افزایش به رقم 3۶2 
دلار رسیده است.رضوانی فر، عمده ترین مقاصد 
کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه سال جاری 
شامل کشــورهای چین، عراق، امارات متحده 
عربی، ترکیه، افغانســتان، پاکستان و هند بوده 
اســت که این 7 کشور، 8۱ درصد از وزن و 82 
درصد از ارزش کل صادرات کشــور را به خود 
اختصاص دادند.براساس این گزارش در پنج ماه 
سال جاری، میزان صادرات کالاهای پتروشیمی 
24 میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد 
و 8۰۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ وزن ۱2.۵ 
درصد و از حیث ارزش ۱2.8 درصد افزایش نشان 
می دهد.وی گفت: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای 
صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی 
شــکل مایع شــده، پلی اتیلن گرید فیلم، گاز 
طبیعی مایع شده از بیشترین افزایش و شمش 
از آهن و فولاد ، بوتان مایع شده و پروپان مایع 
شده از بیشترین کاهش در ارزش برخوردار بودند.

رضوانی فر در خصوص واردات کالا به کشور 
در پنج ماه سال جاری می افزاید: در این مدت 
۱۵ میلیــون و 7۰۰ هزار تن کالا به ارزش 2۶ 
میلیارد و 3۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که 
به لحــاظ وزن 7.۹3 درصــد و از حیث ارزش 
۵.۵3 درصد افزایش داشــته است.به گفته وی، 
طلای خام با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، 
ذرت دامی با یک میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار و 
گوشی های تلفن همراه هوشمند با 8۹3 میلیون 
دلار سه قلم عمده کالاهای وارداتی در پنج ماه 

سال جاری بوده اند.

    صادرات محصولات پتروشیمی از اصفهان افزایش یافت
 مدیرکل گمرکات اصفهان گفت: صادرات انواع محصولات لبنی و پتروشیمی از طریق گمرک استان در پنج ماه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 44 و 38 درصد افزایش یافت. رسول کوهستانی پزوه روز یکشنبه در 
جمع خبرنگاران افزود: 7۶۱ هزار و 8۰8 تنُ کالا به ارزش 4۹۰ میلیون و 882 هزار دلار در پنج ماه نخســت ســال جاری از 
طریق گمرک استان صادر شد.وی، اقلام صادراتی اصفهان را 4۶۰ نوع کالا برشمرد و ادامه داد: محصولات لبنی با ۵۶ میلیون 
دلار و 44 درصد رشد، محصولات پتروشیمی با ۱34 میلیون دلار و 38 درصد رشد، فرش ماشینی و دستباف با 33 میلیون 

دلار و یک درصد رشد داشت . 
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5 سرمایه 

  شکستن رکوردهای فروش و شکوفایی در پتروشیمی فن آوران
گزارش پنج ماهه پتروشــیمی فن آوران با نماد »شفن« در بازار سرمایه نشان می دهد این شرکت با جهشی خیره کننده در 

فروش محصولات، به شکوفایی و روزهای خوش برای سهامداران رسیده است.
 شرکت پتروشیمی فناوران با پشت سر گذاشتن رکورد های درخشان پیشین خود موفق شده است در ماه گذشته به درآمدی 
معادل یک هزار و دویست و چهل و نه میلیارد تومان )۱.24۹ میلیارد تومان( دست یابد که این رقم نشان از رشد چشمگیر ۶۰ 

درصدی نسبت به ماه قبل و افزایش 7۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: با توجه به 
گستردگی این پروژه ملی مشاوران و پیمانکاران متعددی 
عهده دار عملیات اجرای این طرح هستند که این امر 
سبب ایجاد اشتغال برای 43۰ نفر به صورت مستقیم و 
یک هزار و 3۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم شده است.

وی گفت: اجرای طرح ملی آبرسانی از دریای عمان 
ســبب دســتیابی به منابع آبی پایدار و ایجاد تحول 
اقتصادی در استان های مسیر خط انتقال در شرق کشور، 
رشد صنایع معدنی به عنوان جایگزین نفت، اشتغالزایی، 
ظرفیت سازی و بهره گیری از ظرفیت های بومی و تثبیت 
جمعیت ساکن مناطق شرق کشور، مرتفع کردن نیاز 
آبی صنایع و معادن، حفظ و توسعه صنایع معدنی فلات 
مرکزی و استانهای مسیر خط انتقال در شرق کشور بویژه 
صنایع بزرگ مقیاس، ایجاد فرصت برای تأمین کمبود 
آب آشامیدنی شــهرها و روستاها، توسعه کشاورزی و 
کشــت های گلخانه ای حفظ ذخایر آبهای زیرزمینی و 

ممانعت از حفر چاههای غیرمجاز در جهت احیاء محیط 
زیست، رشد و توسعه سایر پتروشیمی ها، پالایشگاه ها 
و سایر صنایع پایین دستی ، توسعه اقتصادی سواحل 
مَکُران به عنوان گنج پنهان )به تعبیر مقام معظم رهبری( 

وجلوگیری از حاشیه نشینی خواهد شد.
کرمی اظهار کرد: خط انتقال آب از دریای عمان به 
سیستان و بلوچستان از چابهار شروع می شود و به سایر 
شهرهای این استان ادامه پیدا می کند که اکنون کارهای 
مقدماتی زاهدان تا ایرانشهر انجام شده و مسیرسازی 

سایر شهرها نیز در حال انجام است.
وی بیان کرد: در طرح انتقال آب از دریای عمان پیش 
بینی شده که چهارساله آب به زاهدان برسد ولی مسائل 
اجرایی هم وجود دارد و امکان دارد شرایط فراهم باشد 

این آب زودتر به زاهدان برسد.

پیشرفت ۳۰ درصدی طرح انتقال آب دریای 
عمان به سیستان و بلوچستان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سیستان و 
بلوچستان گفت: پیشرفت طرح انتقال آب دریای عمان 

به این استان به حدود 3۰ درصد رسیده است.
منصور بیجار افزود: شــرکت تأمیــن آب صنایع و 
معادن )ایمواسکو( با هدف تامین آب مورد نیاز صنایع و 
معادن استانهای شرقی کشور با حمایت وزارت صمت و 
با مشارکت صنایع معدنی بزرگ کشور طرح ملی نمک 
زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان های سیستان 
و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی را از مهر 

ماه سال ۱4۰۰ بر عهده گرفت.
وی ادامه داد: این طرح که در فاز های مختلفی در 
حال اجراست شامل احداث ســامانه آبگیری، اجرای 
تاسیسات نمک زدایی، ساخت سامانه انتقال آب، ساخت 

سامانه تولید و انتقال انرژی است.
معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان افزود: 
سرمایه گذاری انجام شده در کل این طرح ۱2۹ همت 
است که از این میزان ۵8.۵ همت برای استان سیستان 
و بلوچستان در نظر گرفته شده و تا کنون برای سه هزار 

و ۵3۰ نفر شغل ایجاد شده است.
وی ادامــه داد: طول تقریبــی خط انتقال اصلی در 
محدوده سیستان و بلوچستان 7۱8 کیلومتر و تا زاهدان 
۵۵3 کیلومتــر که از این میزان تا کنون عملیات لوله 
گذاری ۱۰۰ کیلومتر مســیر و حفاری ۵7۰ متر تونل 

نیز به اتمام رسیده است.
بیجار گفت: همچنین سازه آبگیر گیشاب و تأسیسات 
نمــک زدایی در بخش خشــکی که شــامل اجرای 
فونداســیون، آرماتوربندی دیوارهای آبگیر و ســاخت 
آبگذرهای دریایی ســامانه آبگیری در حال اجراســت 
و خرید اعم ملزومــات پروژه از جمله ورق های تولید 
لوله های خط انتقال آب نیز انجام شده و قرار است از 

ظرفیت شیرین سازی 28۰ میلیون مترمکعب در سال، 
فاز اول این طرح ۱8۰ میلیون متر مکعب آب برای استان 
تخصیص داده شود که از این میزان ۱۰۰ میلیون متر 
مکعب برای مصارف آشامیدنی و 8۰ میلیون متر مکعب 

برای صنایع خواهد بود.
وی تاکید کرد: طبق برنامه زمانبندی کلان طرح فاز 
زود هنگام این طرح شــامل برداشت آب شور و نمک 

زدایی به حجم ۵۰ هزار متر مکعب در روز است.
معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان تاکید 
کرد: اجرای طرح ملی آبرســانی از دریای عمان سبب 
دســتیابی به منابع آبی پایدار و ایجاد تحول اقتصادی 
در اســتان های مسیر خط انتقال در شرق کشور، رشد 
صنایع معدنی به عنوان جایگزین نفت، اشــتغالزایی، 
ظرفیت سازی و بهره گیری از ظرفیت های بومی و تثبیت 
جمعیت ساکن مناطق شرق کشور، رفع نیاز آبی صنایع 
و معادن، حفظ و توســعه صنایع معدنی فلات مرکزی 
و اســتان های مسیر خط انتقال در شرق کشور به ویژه 
صنایع بزرگ مقیاس، ایجاد فرصت برای تامین کمبود 
آب آشامیدنی شــهرها و روستاها، توسعه کشاورزی و 
کشت های گلخانه ای حفظ ذخایر آب های زیرزمینی و 
ممانعت از حفر چاه های غیرمجاز به منظور احیاء محیط 
زیست، رشد و توسعه سایر پتروشیمی ها، پالایشگاه ها 
و ســایر صنایع پایین دستی، توسعه اقتصادی سواحل 
مَکُران به عنوان گنج پنهان )به تعبیر رهبر معظم انقلاب( 

و جلوگیری از حاشیه نشینی خواهد شد.

برطرف کردن دغدغه مــردم با اجرای طرح 
انتقال آب از دریای عمان

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و 
بلوچستان گفت: با پیگیری های انجام شده، تخصیص 
آب سیستان از طرح انتقال آب دریای عمان افزایش و 

به حدود ۵۰ میلیون مترمکعب در سال رسید.
علیرضا قاسمی افزود: کل میزان تخصیص آب از این 
طرح برای سیستان و بلوچستان ۱۱۶ میلیون متر مکعب 
اســت و کل نیاز آب آشامیدنی سیستان به میزان 48 

مترمکعب در سال تامین می شود.
وی ادامه داد: طرح بزرگ آبرســانی از دریای عمان 
اکنون با فعالیت 22 کارگاه در سیستان و بلوچستان در 
حال اجرا است، این ابرپروژه، دغدغه مردم این استان را 

در آب شرب برطرف می کند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
درباره انتقال آب از دریای عمان، تاکید کرد: این طرح 
به منظور پایداری آب شــرب سیستان و بلوچستان و 
رفع کمبود آبی نقاط مختلف استان در دولت سیزدهم 
مورد توجه ویژه قرار دارد که با ســاخت آبگیر و اجرای 
خطوط انتقال در نقاط مختلف روند اجرایی مطلوبی را 

پیش می برد.

  برخی واحدهای پالایشگاه اصفهان 
به سواحل جنوب کشور منتقل شد 

رییــس حفاظت محیط زیســت هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهان گفت: تمــام واحدهای 
پالایشــگاه اصفهان ناظر بــه قانون ممنوعیت 
اســتقرار در شــعاع ۵۰ کیلومتری شهرها، به 

سواحل جنوبی کشور)هرمزگان( منتقل شد.
محســن حیدری افزود: به دستور مدیران 
پالایشگاه اصفهان و با نظر کارشناسان محیط 
زیست، دیگر بعد از این بارگذاری جدید صنعتی 

در اصفهان انجام نمی شود.
وی ادامه داد: سایر پروژه های این شرکت از 
جمله احداث واحدهایLAB، LABSA، الکل های 
چرب،کُک ســوزنی، واحدهای پتروشــیمی و 
پالایشگاه ۱2۰ هزار بشکه ای هرمزگان با اخذ 
نظارت و استعلام از اداره کل حفاظت محیط 
زیست اصفهان و بر اساس ممنوعیت استقرار 
واحدهای فوق در مجاورت این کلانشــهر به 

خارج از استان منتقل شد.
رییــس حفاظت محیط زیســت هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان اظهار داشــت: ۱۱ پروژه 
در زمینه اقدامات زیســت محیطی مربوط به 
آلودگی هوا در این شرکت پایان یافته و هفت 

پروژه نیز در حال اجراست.
وی اضافــه کــرد: تولیــد محصــولات با 
استانداردهای زیست محیطی، حذف و کاهش 
خروجــی  از   NOX، SO  ،CO2 آلاینده هــای 
دودکش کوره ها، پایش و اندازه گیری خروجی 
دودکش ها بصــورت خوداظهاری برخط طبق 
تبصره ســه و چهار ماده ۱۱ قانون هوای پاک، 
 )VOC(پایش و اندازه گیری آلاینده های آلی فرار
محیطی، خرید و نصب سیستم  آنالیزر آنلاین و 
تکمیل سامانه پایش آنلاین در واحدهای بهبود 
فرایند و بهینه سازی محصولات، جمع آوری و 
بازیابی گازهای ارسالی به مشعل ها از مهمترین 
اهداف کلان این پروژه های انجام شــده و در 
حال اجراســت.حیدری خاطرنشــان کرد: ۹ 
پروژه زیست محیطی در زمینه مدیریت پساب 
در پالایشــگاه اصفهان پایان یافته و ۱۱ پروژه 
نیز دســت اجراســت.وی بیان کرد: پاکسازی 
پساب های تولیدی، استفاده مجدد از پساب های 
تولیدی)REUSE(، اســتفاده ازپساب آب های 
خاکســتری، حذف کامل پساب های دورریز و 
پساب صفر)تغییر سیاست  استراتژی  استقرار 
بازیابی کامل پســاب تبخیر به تبخیر پساب(، 
پایش اندازه گیری پارامترهای پساب بصورت 
خوداظهاری و برخط و ارسال نتایج به سازمان 
حفاظــت محیط زیســت از مهمترین اهداف 
اجرای این طرح ها محســوب می شود.رییس 
حفاظت محیط زیســت هلدینگ پتروپالایش 
اصفهــان گفــت: کلیه پســماندهای تولیدی 
پالایشــگاه اصفهان اعم از عــادی، صنعتی و 
ویژه بر اســاس الزامات سازمان محیط زیست 
در حال مدیریت و تعیین تکلیف اســت و کل 
پسماندهای فوق پس از ثبت در سامانه جامع 

سازمان محیط زیست است .

  خرید گاز از روسیه بسیار مناسب تر از قیمت گاز ترکمنستان 
است

رئیس مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی با اشاره به محدودیت روسیه در 
صادرات گاز به اروپا در پی تنش های مســکو-کی یف، تلاش برای خرید گاز 
از این کشــور در اوضاع کنونی را نشانه هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی 
ایران برشمرد و راهبردهای دولت سیزدهم در زمینه برقراری دیپلماسی فعال 
انرژی با همسایگان از جمله روسیه و ترکمنستان را تشریح کرد.محمدصادق 
جوکار در تشریح موقعیت راهبردی تهران و مسکو همختلف مباحثی درباره 
توســعه پتروشیمی ها و تولید متانول، مصرف داخلی در گازرسانی خانگی و 
جی تی اب به عنوان روش های جایگزین مطرح شــده بــود.، اما این موارد در 
کوتاه مدت، جوابگو نیستند.وی با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی و مدیران در وزارت نفت و مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی متوجه 
این فرصت بودند تا از فرصت تنش مسکو- کی یف استفاده کنند، افزود: اگرچه 
روس ها به دنبال انتقال گاز از مسیر ایران بودند، اما اولویت ایران ابتدا خرید 
گاز و سپس فروش آن بوده است؛ از همان ابتدای تنش های روسیه و اوکراین 
این مسائل مطرح بود و پیشنهادها ارائه شد، اما تصورها این بود که تحولات 

مرتبط با آن پایدار نیســت و انتظار این حجم فشار از سوی اروپا و امریکا را 
نداشتند؛ اما با تعمیق تحریم ها و چشم انداز مبهم جنگ در اوکراین، روس ها 
به این نتیجه رسیدند که باید پیشنهاد ایران را جدی بگیرند. رئیس مؤسسه 
مطالعــات بین المللی انرژی بیان کرد: البته در ابتدا صادرات گاز به ایران هم 
بدون محدودیت نبود. از بخش شرقی دریای خزر با توجه به مستهلک بودن 
خط قدیمی و عبور از ترکمنستان و قزاقستان محدودیت ها و چالش های ویژه 
خودش را داشــت؛ در بخش غربی دریای خزر هم یک خط لوله داشتند، اما 
شاخه ای که از گرجستان و ارمنستان منتقل می شد، ظرفیت بالایی نداشت؛ 
یک خط لوله دیگر از روسیه - آذربایجان تا ایران وجود داشت که امکان آن 
از نظر فنی مناسب تر بود، در این شرایط تنها جمهوری آذربایجان مطرح بود 
و احتمال همکاری های مثبت بیشــتری وجود داشــت.جوکار گفت: پس از 
حدود یک سال به نظر می رسد روس ها توانسته اند با وجود همه این مشکلات 
زیرســاختی و ژئوپولیتیک و ترانزیتی در شرق یا غرب خزر، مشکل صادرات 
را حل کنند. وی با تأکید بر اینکه موقعیت کنونی در خرید گاز از روســیه 
نشان دهنده هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی ایران است که زودتر گام های 

مربوطه را برداشته است.
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حکیم قیم در حاشیه یک نشست هم اندیشی در 
باشگاه گلستان به خبرنگاران اظهار کرد: با عملکرد 
خوب پالایشگاه آبادان در سال ۱4۰2، زمینه  تامین 
مالــی بخش دوم فاز 2 محقــق و با کمک دولت و 
مجلس شورای اســلامی منابع مالی احداث بخش 
دوم فاز 2 را در بودجه سنواتی سال ۱4۰3 گنجانده 

شده است.
وی بــا بیان اینکه در 2 ماه آینده طرح توســعه 
بخش دوم فاز 2 پالایشــگاه آبادان آغاز خواهد شد 
افزود: برای کل طرح یک و هشت دهم میلیارد یورو 
در نظر گرفته شده که باید در مدت سه سال و نیم 
به سرانجام برسد که طبق قانون برنامه امسال 47۰ 

میلیون یورو جذب خواهد شد.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان گفت: اجرایی شدن 
بخش دوم فاز 2 پالایشگاه آبادان، باعث امیدآفرینی 
در منطقه و با فراهم شــدن زمینه اشــتغال بومی، 
بازار بزرگی برای شــرکت های بزرگ ایرانی فراهم 

خواهد کرد.

قیم بیــان کرد: کارهای مقدماتی آغاز این طرح 
انجام شــده و به زودی و پــس از عقد قراردادهای 
لازم شاهد شــروع عملیات اجرای این طرح بزرگ 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در سال گذشته ۱2۰ هزار بشکه 
در روز به تولید پالایشــگاه آبادان اضافه شد گفت: 
امسال نیز افزایش ظرفیت تولید در پالایشگاه آبادان 
ادامه خواهد داشــت و از ابتدای سال برنامه افزایش 
۵۰۰ هزار بشــکه به ظرفیت پالایشگاه آبادان را در 

برنامه داشتیم.
قیم میانگین تولید بنزین در سال گذشته را 42۰ 
هزار بشکه در روز عنوان کرد و افزود: با این افزایش 
تولید توانســتیم حدود 2 و نیم میلیارد لیتر بنزین 
مازاد بر برنامه را در پالایشگاه آبادان تولید کنیم که 

در تراز انرژی کشور تاثیرگذار بود.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان بیان کرد: همچنین 
در ســال گذشته حدود 2 میلیارد لیتر گازوئیل در 
پالایشگاه آبادان تولید شد و در برنامه است که امسال 

تولید حدود 4۰ درصد افزایش یابد.
قیم بیان کرد: با مصوب شدن برنامه های مسئولیت 
اجتماعی پالایشــگاه و اخذ مجوزهای داده شده در 
ادامه پروژه های فعلی سطح شهر از جمله ساماندهی 
ورودی های شهر بیش از 3۰۰ میلیارد ریال به توسعه 
و تجهیز مراکز درمانی شــهر اختصاص داده شد و 
احداث پارک های جدید در سطح شهر با همکاری 
شهرداری آبادان نیز در برنامه های پالایشگاه آبادان 
در ســال جاری است.وی افزود: همچنین یکهزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال از مسئولیت های اجتماعی وزارت 
نفت به اجرای عملیات روکش آسفالت در سطح شهر 
اختصاص یافت تا با همراهی شهرداری اجرایی شود.

پالایشــگاه نفــت آبــادان یکــی از بزرگترین 
پالایشگاه های ایران است که فرآورده هایی همچون 
گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت گاز، سوخت 
جت، نفت کوره، انواع روغن موتور پایه، انواع قیر، انواع 
حلال  های نفتی، گوگرد و نفتای )خوراک آروماتیک 

پتروشیمی بندرامام( تولید می کند.

اجرایی شدن 
بخش دوم فاز ۲ 
پالایشگاه آبادان، 
باعث امیدآفرینی 
در منطقه و با 
فراهم شدن زمینه 
اشتغال بومی، 
بازار بزرگی برای 
شرکت های بزرگ 
ایرانی فراهم 
خواهد کرد.

علیرضا حیدری   -   مدیرعامل پالایشگاه آبادان گفت: یک و هشت دهم میلیارد یورو برای احداث بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان 
اختصاص و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

 اختصاص یک و هشت دهم میلیارد یورو برای
احداث بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان 

  بهره برداری از ۱۹۰۰ مگاوات برق نیروگاه صنایع و معادن
 ایمیدرو اعلام کرد: میزان بهره برداری از نیروگاه صنایع و معادن، طبق تفاهمنامه ۱۰ هزار مگاواتی وزارتخانه های صنعت، معدن 

و تجارت و نیرو به بیش از یک هزار و ۹۰۰ مگاوات تا پایان مردادماه سال جاری رسیده است.
به گزارش از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، بر این اساس در سال ۱4۰۱ و ۱4۰2 به ترتیب 
۶78 و هزار و 24 مگاوات برق صنایع و معادن با راهبری ایمیدرو و مشارکت شرکت های معدن و صنایع معدنی و دیگر صنایع به 
بهره برداری رسید.همچنین تا پایان مردادماه سال جاری نیز حدود 2۰۰ مگاوات برق وارد مدار شده است و پیش بینی می شود 

۶۱۶ مگاوات نیروگاه حرارتی و ۱4۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی نیز تا پایان امسال به بهره برداری برسد.

 پیونــد فناوری با صنعــت؛ انعقاد 
۲۹قرارداد در شــهرک صنایع شیمیایی 

شیراز
متولیان صنعتی فارس معتقدند؛ شــهرک 
فناوری صنایع شیمیایی شیراز می تواند به عنوان 
موتور محرکه توسعه و ترویج فناوری در صنایع 
شیمیایی ، نفت ، گاز ، پتروشیمی و زمینه ای برای 
اتصال فناوری به صنعت باشــد، و اخیراً شرایط 
انعقاد 2۹ قرارداد در این شهرک فراهم شده است.

 شــهرک فناوری صنایع شیمیایی و مرکز 
فناوری خدمات کســب و کار شهرک صنعتی 
شــیراز روز چهارشــنبه 2۱ مردادمــاه ۱3۹4 
همزمان بــا روز ملی حمایت از صنایع کوچک 
به طور رسمی افتتاح شد؛ شهرکی که متولیان 
صنعتی استان آن را نخستین و تخصصی ترین 

شهرک صنعتی صنایع کشور قلمداد می کنند.
این شــهرک که با هدف توسعه و گسترش 
تعامــلات و ارتباطات فنــاوری صنایع مرتبط 
با نفت، گاز و پتروشــیمی مســتقر در فارس و 
جنوب کشور با بهره گیری از واحدهای فناور و 
مراکز علمی، پژوهشی و دانشگاهی ایجاد شده 
نقش مهمی در رشد اقتصادی و توسعه صنعتی 

استان ایفا می کند.
اخیرا هم جلسه ای تحت عنوان جلسه شورای 
راهبری شهرک فناوری صنایع شیمیایی شیراز 
به ریاست مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
فــارس برگزار و در خصــوص طرح های جدید 
متقاضی سرمایه گذاری در این شهرک بحث و 

تبادل نظر و تصمیم گیری شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
در این جلســه گفت: شــهرک فناوری صنایع 
شیمیایی شیراز نخستین و تنها شهرک فناوری 
صنایع شــیمیایی در کشور به شمار می رود که 
ماموریت مهم این شهرک، ارائه خدمات فناوری 

به همه صنایع شیمیایی کشور است.
سید مسعود عظیمی مزیت مهم استان فارس 
در صنایع شیمیایی را همجواری فارس با پارس 
جنوبی و مطرح بودن اســتان به عنوان استان 
پشــتیبانی کننده صنایع نفت و گاز مستقر در 
عسلویه و استان های نفت و گاز خیز و استقرار 
واحدهای برجسته تحقیق و توسعه صنایع نفت 
و گاز و پتروشیمی و شیمیایی در شیراز می داند.

او اضافه کرد: شهرک فناوری صنایع شیمیایی 
با حدود ۱۰هکتار مســاحت ظرفیت اســتقرار 
واحدهــای فناور در بخش های آزمایشــگاهی، 
فناور تولیدی، شــرکت های مدیریت صادرات، 
خدماتی، تحقیق توسعه و ساختمان های چند 
مســتاجره فعالیت خود را آغاز کرده و تاکنون 
2۹ متقاضی جهت راه اندازی واحدهای فناور و 
آزمایشگاه نسبت به انعقاد قرارداد دریافت زمین 

اقدام کرده اند.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
فارس افزود: بیشترین تعداد متقاضیان در زون 
فناور تولیدی اســت و در برخــی زون ها نظیر 
احداث ساختمان های چند مستاجره، خدماتی، 
آزمایشگاهی و مدیریت صادرات از سرمایه گذاران 

استقبال می شود.
عظیمــی از فعالیت مرکز خدمات فناوری و 
کسب وکار در این شهرک با زیربنای پنج هزار 
و ۵۰۰ متر خبر داد و گفت:در این مرکز نیز 33 
شرکت مشاور مستقر هستند که خدمات مشاوره 
فناوری، توســعه بازار، سیستم های مدیریتی و 
آمــوزش به واحدهای تولیــدی و صنعتی ارائه 

می دهند.

  رشد ۳۰۰ درصدی احیای معادن راکد
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: دستاورد اجرای 
طرح پیشــران اقتصادی حوزه معدن در هرمزگان توسط دولت سیزدهم به 
گونــه ای قابل توجه بوده که می تــوان به راه اندازی 3۶ واحد معدنی جدید و 
افزایش تولیدات معدنی این اســتان از 37 میلیون تن به ۵2 میلیون تن با 
رشــد 4۱ درصدی اشــاره کرد و در بحث احیای معادن راکد با رشدی 3۰۰ 
درصدی مواجه هســتیم.عادل شــهرزاد روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا، ضمن اشاره به رشد اقتصادی استان هرمزگان در حوزه معدن با اجرای 
طرح پیشــران، افزود: از دیگر دســتاوردهای اجرای ایــن طرح می توان به 
 برگزاری بزرگترین مزایده محدوده اکتشــافی معدنی با 27۶ پهنه اکتشافی، 
شناسایی و مطالعه پهنه های معدنی جدید به مساحت 4۱ هزار کلیومتر مربع 
اشاره کرد.وی اضافه کرد همچنین تهیه بسته های سرمایه گذاری معدنی برای 
نخستین بار در استان شامل سیلیس، گج، کروم، نمک، آهک، منگنز، صدور گواهی 
کشف از 37 فقره به 8۵ فقره با رشد ۱2۹ درصدی و کسب رتبه اول کشور، فعال 
سازی اقتصاد معدن در شهرستان بشاگرد برای نخستین بار با شناسایی و مطالعه 

 پهنه های معدنی در این شهرستان، از دیگر دستاوردهای اجرای طرح پیشران
 حوزه معدن در هرمزگان بوده است.شهرزاد به دیگر دستاوردهای طرح پیشران 
حوزه معدن در رشد اقتصادی استان اشاره کرد و گفت: صدور پروانه بهره برداری 
معادن از 38 فقره به ۵4 فقره با رشــد 42 درصدی، احیای معادن راکد از ۹ 
معدن به 3۶ معدن با رشد 3۰۰ درصدی، صدور مجوز برداشت مواد معدنی از 
87 فقره به ۱۰۵ فقره با رشد 2۱ درصدی و رشد 2۵۰ درصدی وصول حقوق 
دولتی از دارندگان پروانه اکتشــاف از دیگر دستاوردهای اجرای این طرح در 
دولت سیزدهم برای استان هرمزگان بوده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان، با اشاره به دستاوردهای اجرای طرح پیشران در حوزه 
نفت در هرمزگان بیان کرد: اجرای طرح پیشران ها در هرمزگان توسط دولت 
سیزدهم تحولات اقتصادی و دستاوردهای خوبی را در پی داشته که می توان 
به افزایش تولید هیدروکربن های سبک و سنگین از ۶ میلیون ۵۰۰ هزار تن 
به ۹ میلیون تن با رشد 3۹ درصدی، بهره برداری از پالایشگاه 3۵ هزار بشکه 
ای فوق سنگین قشم و افتتاح چهار واحد نفتی پالایش، قیرسازی، روغن های 

صنعتی ، وکس در حوزه نفت اشاره کرد.



دوشنبه | 20 شهریور  1403| شماره 107
2024  |  September 10 |Monday

7 جهان

 افزایش ۱۳۸ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی خوزستان به کشور عراق
اظر گمرکات خوزســتان با بیان اینکه کشــور عراق یکی از اهداف تجاری و صادراتی استان و کشور است گفت: صادرات 
غیرنفتی از این استان به کشور عراق در پنج ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱38 درصد رشد داشته است.

بهروز قره بیگی با اشاره به افزایش 3۰ درصدی ارزش وزنی صادرات به کشور عراق بیان کرد: سه میلیون و 38۰ هزار تن 
کالا به ارزش یک میلیارد و 38 میلیون و ۶۱۶ هزار دلار طی پنج ماهه امسال به کشور عراق صادر شد.

وی گفت: میزان درآمد گمرکات خوزستان در پنج ماهه امسال 7۹ هزار و ۵۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال قبل 
چهار درصد افزایش داشته است.

   کاهش ۴۰ درصدی حوادث کار در 
شرکت صنایع آذرآب اراک

رئیس واحد ایمنی و فنی شــرکت صنایع 
آذرآب اراک، از کاهــش 4۰ درصدی حوادث 
ناشــی از کار در این شــرکت از ابتدای امسال 

تاکنون خبر داد.
 فرزاد بیات روز سه شنبه در جمع خبرنگاران 
در اراک، افزود: حوادث ناشی از کار این شرکت 
به دلیل اقدامات و تلاش های صورت گرفته در 

واحد HSE صورت گرفته است.
وی بیــان کرد: هدف از اجرای HSE )ایمنی 
و بهداشــت( حفاظــت از کارگــران صنعتی، 
ماشین آلات، تاسیسات، سازه ها و محیط زیست 
است و مهمترین سرمایه هر سازمان نیروهای 
انسانی آن است که باید حفاظت از آنها در راس 

امور قرار گیرد.
رئیس واحد ایمنی و فنی شــرکت صنایع 
آذرآب اراک ادامــه داد: ایمنــی و بهداشــت 
در شــرکت صنایع آذرآب از جایگاه مناســبی 
برخوردار اســت و در ســال جاری بیش از 2 
هزار فقره حواله لباس ایمنی برای کارکنان این 

شرکت صادر شده است.
بیات اظهار کرد: بازرســی روزانه از تمامی 
کارگاه ها، ابزار و تجهیزات و فرآیندهای کاری 
مورد اســتفاده و موجود در کارگاه ها به منظور 
کشف و شناسایی خطرات احتمالی و تلاش در 
جهت ایمن سازی شرایط کاری و ارایه راهنمایی 
و تذکرات لازم به مســئولین و کارکنان انجام 
می شود.وی، انجام آمورزش های ایمنی به صورت 
چهره به چهره به تمام کارکنان به صورت مستمر 
و همچنین ارایــه آموزش های مدون در قالب 
دوره های عمومی و تخصصی آموزش ایمنی از 

دیگر اقدامات است.
رئیس واحد ایمنی و فنی شــرکت صنایع 
آذرآب اراک افــزود: در ایــن واحــد بازنگری 
دســتورالعمل ها و رویه هــای موجود و اعمال 
اصلاحــت لازم مطابق الزامات نســخه 2۰۱۵ 
 ISO ۱4۰۰۱ و ISO و ISO۹۰۰۱ سیســتم های
4۵۰۰۱ ، بررسی و تحلیل و ریشه یابی حوادث 
ناشــی از کار و رویدادها به منظور کشف علل 
وقوع آنها و صدور درخواست اقدامات اصلاحی 
و پیشگیرانه برای آنها به صورت ماهانه و سالانه 
مطابق دســتورالعمل HSI-۰77 ، انجام فرایند 
شناسایی و ارزیابی ریسک اماکن پرخطر مطابق 
با روش اجرایی HSP-۰۰۹ و نظارت مســتمر 
بــر رعایت قوانین ایمنی از ســوی کارکنان و 
برخورد بــا تخلفات احتمالــی متخلفین نیز 
صــورت می گیرد.بیــات عنوان کــرد: ارزیابی 
صلاحیت ایمنی پیمانــکاری پیش از ورود به 
کارخانه با هماهنگی واحد حراســت و صدور 
مجوز ایمنی اشــتغال به کار برای آنها، حضور 
مســتمر در جلســات کمیته راهبردی HSE و 
همچنین جلسات متعدد هسته کیفی واحدهای 
مختلف، برگزاری 24 مــورد مانور واکنش در 
شــرایط اضطراری و انجام نظــارت ایمنی بر 
فعالیت سایت های نصب آذرآب در مواقع لازم 
از دیگــر اقدامات در حوزه ایمنی اســت.وی با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه تامین 
تجهیزات ایمنی، یادآور شد: پیگیری در جهت 
خرید نیازمندی های اقلام ایمنی در ســال به 
منظور تامین به موقــع و کافی اقلام ایمنی با 
کیفیت، انجام پیگیری های لازم به منظور تامین 
به موقــع و کافی اقلام ایمنی با کیفیت، انجام 

پیگیری های لازم است . 

به گزارش از سازمان توسعه تجارت، صادرات، به مثابه 
مهم ترین شاخص اقتصاد جوامع و رمز بقای کشورها در 
بازارهای جهانی در نظر گرفته می شود؛ از این رو تلاش 
برای توسعه آن به یکی از اولویت های دولت ها در همه 
جوامع تبدیل شــده است. بخش اعظم صادرات ایران، 
معطوف به صادرات نفت و مشــتقات آن است از این رو 
سیاست توسعه صادرات محصولات غیرنفتی و دور شدن 
از خام فروشی در اولویت برنامه های توسعه ای کشور قرار 

گرفته است.
بر اســاس این گزارش، از دهه 7۰ به این سو تقدیر 
از صادرکنندگان نمونه به یکــی از اقدامات دولت ها و 
سازمان توسعه تجارت ایران برای تشویق و ایجاد انگیزه 
برای صادرکنندگان برای توسعه صادرات غیرنفتی تبدیل 
شد. محمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب وکارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن اشاره به 
فصل تمایز روز ملی صادرات ۱4۰3 به مکانیزم انتخاب 

صادرکننده نمونه در سال جاری پرداخت.

 نخستین اقدام عملی دولت جدید در حوزه 
تجارت و صادرات

سازمان توسعه تجارت ایران، سال ها به عنوان متولی 
برگزاری روز ملی صادرات معرفی می شــود، از نظرگاه 
شــما فصل تمایز روز ملی صادرات ۱4۰3، با سال های 

گذشته در چیست؟
مصادف شــدن روز ملی صادرات با روی کار آمدن 
دولــت چهاردهم را می توان به عنوان مهم ترین تفاوت 
برگزاری این همایش، با سال های گذشته در نظر گرفت. 
در واقع به نوعی این رویداد، نخستین اقدام عملی دولت 

جدید در حوزه تجارت و صادرات است.
یکی از سیاســت های اصلی سازمان توسعه تجارت 
ایران این است که سبد کالاهای تجاری کشور را متنوع 
کند از این رو از منظر محتوایی تمرکز ویژه ما این است 
که صادرکنندگانی که ارزش افزوده بالاتر و محصولاتی 
با فناوری بالا و پیچیده، خلق می کنند را تکریم کنیم. 
شــرکت های دانش بنیان  و شرکت هایی که ارائه دهنده 
خدمات از جمله خدمات فنی و مهندسی می توانند در 

این دسته جای بگیرند.
در ســال جاری نیز در انتخــاب  صادرکننده نمونه 

گزینه های قابل توجهی را به شــرکت های دانش بنیان 
اختصــاص داده ایم  و می توان گفت که از این منظر روز 
ملی صادرات در سال جاری نسبت به دوره های گذشته 

متفاوت است.
پس در ارزیابی های ما شرکت های که ارزش افزوده 
بالاتــری خلق کرده اند و در شــاخص ها جهانی درجه 
پیچیدگی و فناوری بیشتری در تولید به کار برده اند جزو 
اولویت های نخست انتخاب ما قرار می گیرند. گروه های 
کالایی معرفی شده در این رسته ها بدون تردید ارزش 
کالایی آنها به نسبت کالاهای منبع، با پایه پتروشیمی  
کمتر است اما ارزش افزوده ای که این کالاها خلق کرده اند 
چند برابر بیشتر است و ما در واقع برای خلق این ارزش 

افزوده، از آنها تقدیر به عمل خواهیم آورد.
رشد تولید و صادرات همواره به عنوان دو مولفه توسعه 
اقتصادی در نظر گرفته می شود، سازمان توسعه تجارت 
ایران، چه اقداماتی در راستای تسهیل تجارت خارجی 

در دستور کار خود قرار داده است؟
مقام معظم رهبری سال جاری را سال "جهش تولید 
با مشــارکت مردم" نامگذاری کرده اند. سازمان توسعه 
تجارت ایران نیز معتقد است که یک پایه رونق تولید، 
توسعه صادرات است. اگر نتوانیم برای تولیدات کشور 
مقصد صادراتی بیابیم نباید انتظار رونق تولید را داشته 
باشیم. این واقعیت را باید پذیرفت که بازار ایران، محدود 
است و هم اکنون در بسیاری از گروه های کالایی اشباع 
شده است؛پس در گام نخست باید بر توسعه بازار متمرکز 
شویم و بازارهای جدید خلق کنیم این گونه اثر آن را بر 

رشد تولید داخلی مشاهده خواهیم کرد.
این روند یک چرخه مهم در تجارت خارجی است و 
به عبارتی لازم و ملزم یکدیگرند. در نهایت بحث خود 
را ایــن گونه پایان می دهم که تولید و صادرات دو روی 
یک سکه هستند که باید همگام با یکدیگر پیش بروند. 
همان قدر که سیاست توسعه صنعتی جزو اولویت های 
ماست باید نیم نگاهی نیز به توسعه صادرات داشته باشیم.

از منظر شما انتخاب صادرکننده نمونه نوعی حرکت 
در مســیر سیاست های تشویقی اســت یا می توان از 
پارامترهای دیگر نیز این موضوع را مورد بررسی قرار داد؟

انتخاب صادرکننده نمونه یک نوع تکریم از صادرکننده 
و دیده شدن آنهاست. تردیدی نیست که تقدیر شدن 

از ســوی رئیس جمهور، انگیزه فعالیت صادرکنندگان 
را دوچنــدان می کند. ولــی این اقدام بــه نوعی ابزار 
سیاســت گذاری ما نیز هســت در واقع وقتی دولت به 
صادرات کالا با ارزش افزوده بالا وزن می دهد این پیام را 
به جامعه تولیدی کشور می دهد که ما می خواهیم تولید 

و صادرات کالا با ارزش افزوده رونق بگیرد.
وظیفه دولت و دولت ها در ایران این بوده و هست که 
در جنگ اقتصادی که ما در آن قرار داریم، صادرکنندگان 
را تکریم کند. آوردن یک دلار ارز در این شرایط سخت 
بیــن المللی و تحریمی که مســیرهای مالی،بانکی و 
لجستیکی محدود است کار بزرگ بسیار پیچیده ای است. 
باید از افرادی که در این شرایط سخت حاضر شده اند، 
وارد میدان شوند و سختی کار را برای رونق تجارت به 
جان بخرند تقدیر شود. روز ملی صادرات به تعبیری یک 
حرکت نمادین، برای نشان دادن ارزش کاری آنهاست.

همانگونه که اشاره کردید تجارت در شرایط تحریم 
دشــوار است از این رو صادرکنندگان به عنوان سربازان 
خط مقدم اقتصاد شناخته شده اند، تحلیل شما از این 
موضوع چیســت و تا چه میزان انتخاب آنها به عنوان 
صادرکننده نمونه می تواند تسهیل کننده این امر باشد؟

صادرکننده ایرانی به شــکل عام و خاص برای دنبال 
کردن فعالیت تجاری با شــرایط سختی دست و پنجه 
نرم می کند. تحریم های بین المللی و برخی سیاست ها 
و قوانیــن داخلی روند کار صادرات را بســیار پیچیده 

کرده است.
در کشورهای صادرات محور، دغدغه اصلی صادرکننده 
پیدا کردن مشتری و بازار برای کالای تولیدی است. این 
در حالی است که چالش های بزرگ تری بعد از فروش کالا 
در مقابل صادرکننده ایرانی قرار می گیرند که اصلی ترین 
آن بازگشت ارز و الزامات مالی و بانکی است؛ به همین 
دلیل صادرات در حوزه اقتصاد کشــور یک کار جهادی 
معرفی می شود.تاکید می کنم برگزاری روز ملی صادرات 
از سوی دولت یک حرکت نمادین و تقدیر مقامات ارشد 
کشــور از این حرکت جهادی در این فضای ســخت و 
پیچیده بین المللی است. باید این نکته را در نظر داشت 
که هر روز به واســطه تحریم های بین المللی، جنگ و 
بحران هایی که به واسطه تنش های قیمتی در دنیا پیش 

می آید، شرایط کار را پیچیده تر می کند.

وزیر نفت در 
نخستین روز کاری 
خود با حضور در 
مقبرة الشهدای 
ساختمان مرکزی 
وزارت نفت به 
سه شهید گمنام 
والامقام ادای 
احترام کرد و 
به قرائت فاتحه 
پرداخت.

اکبر محمدی    -         معاون ارتقای کســب وکارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن اشاره به فصل تمایز 
روز ملی صادرات ۱۴۰۳ به مکانیزم انتخاب صادرکننده نمونه در سال جاری تشریح کرد.

پایه رونق تولید، توسعه صادرات است
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قیمت )تومان(توضیحاتمدل

3٫470٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

3٫550٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

3٫870٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫200٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫260٫000٫000پلاک زرد1924 باری

5٫150٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

5٫700٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4٫600٫000٫000پلاک سفید2624 باری

4٫700٫000٫000پلاک زرد2624 باری

4٫700٫000٫000فولکشنده آتامان

4٫530٫000٫000پلاک زردفوتون 430

ADR 5٫080٫000٫000پلاک زردفوتون 460 با

4٫700٫000٫000تک محورفاو 460

4٫550٫000٫000تک محورفاو 420

5٫350٫000٫000جفت محورفاو 420

5٫750٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫350٫000٫000فولدافران

5٫700٫000٫000فولپیلسان اتوماتیک

5٫000٫000٫000پیلسان دستی

5٫450٫000٫000فولامپاور

5٫750٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫000٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫100٫000٫000فول

KX5205٫400٫000٫000فول

C&C 5٫250٫000٫000نیوفیسکشنده

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت عمده فروشی انواع آجیل و 
خشکبار

لیست قیمت انواع کامیون با مدل 1402

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫400٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫600٫000سکه تمام طر

21٫100٫000نیم سکه

13٫500٫000ربع سکه

6٫600٫000سکه گرمی

3٫035٫000طلای 18 عیار

4٫047٫000طلای 24 عیار

13٫150٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2159 $اونس طلا

قیمت )تومان(نام محصول
قیمت سیمان پاکتی درب کارخانه

64٫800تهران تیپ 2
55٫000تهران پوزولان

69٫000جاجرود تیپ 2
53٫900شاهرود تیپ 2

56٫500ساوه پوزولان
64٫900ساوه تیپ 2
60٫000آبیک تیپ 2
53٫500مرکب آبیک

55٫900فیروزکوه
49٫900مرکب فیروزکوه

55٫900فراز تیپ 2
50٫500مرکب فراز

45٫500سبزوار 
69٫000نیزار

57٫900نکا تیپ 2
66٫500تهران تیپ 5

سیمان فله درب کارخانه
1٫160٫000تهران تیپ 2
1٫040٫000تهران تیپ 5
1٫128٫000ساوه تیپ 2
1٫119٫000ساوه تیپ 1

1٫095٫000آبیک
932٫000شاهرود

1٫015٫000فیروزکوه
1٫186٫000نیزار

قیمت انواع گوشی سامسونگ

قیمت جدید سیمان به صورت کیسه 50 
کیلویی و فله )تناژ(

آجیل و خشکبار
قیمت درجه 
یک )تومان(

145٫000قیمت آلبالو نیمه خشک

15۹٫000قیمت آلو بخارا

۹۹٫000قیمت آلوجنگلی درشت

۳۹0٫000قیمت انجیر خشک

455٫000قیمت بادام منقا یک پوست کاغذی

۶40٫000قیمت بادام هندی سایز۳20

185٫000قیمت برگ زردآلو ممتاز)زرین(

1۹8٫000سکه ای

5۹0٫000قیمت پسته احمدآقایی

۷80٫000قیمت پسته اکبری

4۷5٫000قیمت پسته فندقی

1۷0٫000)دور سفید و سیاه(

121٫000قیمت تخمه آفتابگردان ریز

125٫000قیمت تخمه آفتابگردان شمشیری ممتاز

2۹5٫000قیمت تخمه کدو گوشتی

185٫000قیمت پودر نارگیل

180٫000قیمت خلال بادام زمینی

1۷5٫000قیمت سنجد

۷5٫000قیمت سویا آجیلی

۹8٫000قیمت شاهدانه

125٫000قیمت عناب

425٫000قیمت فندق با پوست خام

145٫000قیمت کشمش پلویی)خرمایی وسیاه(

۹۹٫000قیمت کشمش پلویی طلایی

۹8٫000قیمت کشمش سبز پیکانی

1۶5٫000قیمت کنجد خام سفید

140٫000قیمت کنجد خام سیاه

۳۶0٫000قیمت گردو با پوست کاغذی )وارداتی(

۹٫600قیمت گندم بوداده

485٫000قیمت مغز بادام

1۷5٫000قیمت مغــز بادام زمینی درشت )با پوست(

4۹0٫000قیمت مغز گردو

1۶5٫000قیمت مویز بدون هسته

۹5٫000قیمت مویز با هسته

8۹٫000دوآتیشه بی نمک

۹8٫000دوآتیشه شور

4۹5٫000قیمت خلال پسته

4۷5٫000قیمت مغز فندق شور

1۶5٫000قیمت مغز بادام زمینی ممتاز ایرانی

8۹٫000قیمت تخم شربتی

۹5٫000قیمت خاکشیر

1۷۹٫000قیمت تخمه کدو گوشتی دوآتیشه ممتاز

قیمت )تومان( SAMSUNG مدل گوشی سامسونگ

۷٫۹00٫000 Samsung Galaxy A24 سامسونگ گلکسی آ24 128گیگ

5٫840٫000 Samsung Galaxy A1۳ سامسونگ گلکسی آ 1۳ - ۶4 گیگ

5٫۳00٫000 Samsung Galaxy A14 سامسونگ گلکسی آ-14 ۶4 گیگ

15٫400٫000
 Samsung Galaxy A54

25۶G سامسونگ گلکسی آ-54 25۶ گیگ

1۷٫200٫000 Samsung Galaxy A۷۳ سامسونگ گلکسی آ۷۳

10٫8000٫000 Samsung Galaxy A۳4 سامسونگ گلکسی آ-۳4 128گیگ

10٫400٫000 Samsung Galaxy A۷1 سامسونگ گلکسی آ-۷1 128گیگ

12٫800٫000
Samsung Galaxy A5۳-

25۶
سامسونگ گلکسی آ-5۳ 25۶

۶٫500٫000 Samsung Galaxy A2۳-128 سامسونگ گلکسی آ-2۳ 128 گیگ

1۶٫400٫000
 Samsung Galaxy S20

FE - 128
سامسونگ گلکسی اس 20اف ای128-

1۹٫050٫000 Samsung Galaxy S21 - 25۶ سامسونگ گلکسی اس 21 25۶-

44٫200٫000
 Samsung Galaxy S2۳ -

25۶
سامسونگ گلکسی اس 2۳ یولترا- 

25۶


